João  Luis  Lopes  Pandolfi,  Prefeito  de  Lins,  usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura  de  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
11.500,00  (onze  mil  e  quinhentos  reais),  destinado  ao
Unisalesiano  Lins,  para  o  cumprimento  das  Emendas
Impositivas nºs 138 e 238, ao Orçamento Municipal para
2024, conforme previsto nos artigos 40 a 43, da Lei Federal
nº 4.320, de 17/03/64.

Art.  2º  -  O  crédito  adicional  especial  que  ora  se

[...]

João  Luis  Lopes  Pandolfi,  Prefeito  de  Lins,  usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$
85.000,00  (oitenta  e  cinco  mil  reais),  destinado  para  o
cumprimento das Emendas Impositivas nº 177, 237, 240 e
249, ao Orçamento Municipal para 2024, conforme previsto
nos artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se

[...]

João  Luis  Lopes  Pandolfi,  Prefeito  de  Lins,  usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$
15.000,00  (quinze  mil  reais),  destinado  à  EMEI  Carlos
Aparecido Sanches, conforme previsto nos artigos 40 a 43,
da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:

02.02.00 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

[...]

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e

eu promulgo a seguinte LEI:
Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a

abertura  de  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
22.000,00 (vinte e dois mil reais), destinado à adequação
das  dotações  orçamentárias  para  o  cumprimento  das
Emendas  Impositivas  nºs:  156  e  157,  ao  Orçamento
Municipal  para  2024,  para  aquisição  de  material  de
consumo para  a  causa  animal,  pela  Secretaria  de  Meio

[...]

ITEM 119 – 25 CENTO DE ENVELOPE EM PAPEL KRAFT;
TIPO SACO; COR NATURAL; -  75 G/M2; SEM IMPRESSAO;

MEDINDO APROXIMADAMENTE (240x340) MM (LARG X ALT);
COM ABA - Marca: SCRITY KRAFT - Valor Unit. R$: 29,66 -
Valor TOTAL R$: 741,50.

Perfaz a referida supressão o valor total de R$ 741,50
(Setecentos e Quarenta e Um Reais e Cinquenta Centavos).

Parecer jurídico: 15/04/2024
Assinatura: 17/04/2024

PML - Prefeitura Municipal de Lins – Avenida Nicolau Zarvos
nº 754, Vila Clélia, Lins/SP – Fone (14) 3533-4280.

Lins/SP, 10 de maio de 2024
Marco Antonio Legramandi – Secretário de

[...]

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS – Recebimento da
Proposta Eletrônica: 27 de maio de 2024, as 08h30min e
Abertura da Sessão: 27 de maio de 2024, às 09h30min.
Licitação mista.

Valor do Edital: R$ 40,21 (Quarenta Reais e Vinte e Um
Centavos).

Valor  Máximo  para  contratação:  R$  87.967,70
(Oitenta e Sete Mil Novecentos e Sessenta e Sete
Reais e Setenta Centavos).

Os interessados poderão baixar o edital completo no
site:  www.lins.sp.gov.br  e  estarão  dispensados  do
recolhimento da taxa de expediente mencionada acima.
Maiores informações: Comissão Permanente de Licitação -
Fone: